
 - 1 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
Milano 8 giugno 2012 

 
 
 
                                                                                                            

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 36/12 
 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO NAZIONALE, PER 

TITOLI ED ESAMI, A 13 POSTI  DI TECNOLOGO – III LIVELLO – CON CONTRATTO DI LAVORO A 

TEMPO INDETERMINATO - PRESSO LE STRUTTURE  DI RICERCA DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI 

ASTROFISICA.  

PER LA STRUTTURA DI RICERCA ISTITUTO DI ASTROFISICA SPAZIALE E FISICA COSMICA DI 

MILANO N. 1 POSTO – SETTORE TECNICO SCIENTIFICO – AREA DI ATTIVITA’: SVILUPPO DI SW 

PER LA RIDUZIONE E/O ANALISI DATI E/O SIMULAZIONI NEL CAMPO DELL’ASTROFISICA; 

BANDITO CON DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 420/2011 DEL 29/11/2011  E PUBBLICATO 

SULLA GAZZETTA UFFICIALE – IV SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI N. 96 del 06/12/2011. 

 

CODICE CONCORSO TEC/TS/IASFMI2011 

           
 

 

Il Direttore dello IASF di Milano 
   

 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n.213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art.1 della legge 27 settembre 2007, n.165 
 
VISTO lo Statuto dell’INAF entrato in vigore il 1 maggio 2011; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi – e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Determinazione Direttoriale N. 420/2011 del 29/11/2011, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami  N. 96 del 
06/12/2011, con la quale è stato indetto il concorso pubblico nazionale, per 
titoli ed esami, a 13 posti di Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato – presso le strutture di ricerca dell’Istituto Nazionale 
di Astrofisica.  



 - 2 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

Per la struttura di ricerca Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica di 
Milano N. 1 Posto – settore tecnico scientifico – area di attività: SVILUPPO 
DI SW PER LA RIDUZIONE E/O ANALISI DATI E/O SIMULAZIONI NEL 
CAMPO DELL’ASTROFISICA;  
CODICE CONCORSO TEC/TS/IASFMI2011 

 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 92/2012 del 27 marzo 2012 con la 

quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso 
 
VISTA La nota, Prot. 220 del 6 giugno 2012, con la quale il segretario della  

Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti della procedura concorsuale; 
 
VISTI I verbali della Commissione esaminatrice  

n.1 del 2 maggio 2012 - Criteri di valutazione 
n.2 del 2 maggio 2012 - Prova scritta e valutazione titoli 
n.3 del 3 maggio 2012 - Correzione elaborati 
n.4 del 5 giugno  2012 - Prova orale e punteggio finale 

 
VISTO il punteggio complessivo riportato da ciascun candidato di cui alla scheda di 

valutazione redatta dalla Commissione esaminatrice, allegata al verbale n.4 del 5 
giugno 2012; 

 
ACCERTATA  la regolarità della procedura concorsuale 
 
 
 
 
 

DECRETA 

 

 

 

 
Art. 1 

 
E’ approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, ad un 

posto di Tecnologo – III livello – con contratto di lavoro a tempo in determinato, per il settore 

tecnico scientifico – area di attività  “SVILUPPO DI SW PER LA RIDUZIONE E/O ANALISI DATI 

E/O SIMULAZIONI NEL CAMPO DELL’ASTROFISICA”, presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica 

– Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica di Milano, come di seguito riportata: 

 
 
 
 
 



 - 3 - 

 

 

 

 

IASF Milano 
Il Direttore 

 
 

 

 

 

Via Bassini 15    
I-20133 Milano, Italia     
tel: +39 0223699-326    
 

pat@lambrate.inaf.it      
www.iasf-milano.inaf.it   

 

 

 
 
 
 
 

 

Graduatoria di merito 
 
 
 

CANDIDATO TITOLI PROVA SCRITTA PROVA ORALE PUNTEGGIO FINALE 

 

Franzetti Paolo 

Gallozzi Stefano 

Tomasi Maurizio 

Busonero Deborah 

Vecchiato Alberto 

Cupani Guido 

Paioro Luigi  

Fumana Marco 

Perna Davide 

 

30/30 

29/30 

24,2/30 

22/30 

25/30 

13/30 

20,2/30 

23/30 

16,9/30 

  

27/30 

26/30 

28/30 

29/30 

26/30 

30/30 

24/30 

22/30 

25/30 

  

38/40 

38/40 

38/40 

36/40 

34/40 

39/40 

35/40 

34/40 

33/40 

 

95/100 

93/100 

90,2/100 

87/100 

85/100 

82/100 

79,2/100 

79/100 

74,9/100 

 
 
 
 

Art. 2 
 

Nei limiti dei posti messi a concorso è dichiarato vincitore il candidato dott. Paolo Franzetti , 

utilmente collocatosi al primo posto nella suddetta graduatoria di merito. 

  

    
 
 
           Il Direttore 
    Patrizia A. Caraveo 




